
連絡児童

令和４年１月２０日

保護者の皆様へ

徳島市佐古小学校長 安田 哲也

学習者用タブレットの持ち帰りについて（お知らせ）

寒中の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上

げます。日ごろは，本校教育に格別のご支援・ご協力を賜り，深く感謝申し上げます。

さて，年明け以降，全国的に新型コロナウィルスの感染が拡大しており，徳島県に

おきましても，『とくしまアラート』が「レベル2・感染警戒（前期）」に引き上げら

れたところです。徳島市も感染拡大傾向にあり，特に今週に入ってからは，児童生徒

のPCR検査件数が急増しているようです。今後，どの学校においても臨時休校となる

可能性があります。

昨日，徳島市教育委員会より「臨時休校に備えて，今週末を目途に学習用タブレッ

トを毎日持ち帰ること」との指示がありました。そこで，佐古小学校としましても，

1月21日(金)を開始日とし，毎日，タブレットと関連備品を持って登校・下校するこ

ととします。安全面を考慮して，タブレット等はランドセルに入れて持ち運びますの

で，ランチマットなど，ランドセルに入りきらない物がある場合は，手さげなどをお

子さんに持たせていただけますようお願いします。

お知らせの内容

①1月21日(金)から，毎日，タブレット等をランドセルに入れて帰ります。

②毎日，タブレット等をランドセルに入れて登校させてください。

③ランドセルに入りきらない学用品がある場合は手さげ等を持たせてください。

※その他の詳細は，明日以降に お手紙またはメールでお知らせします。


